

# Boksläpp och guldbrylllop

Förra året hade vi en ganska vild gran, men med hjärtan, tomtenissar och en omgång med sekatorerna såg den nog ändå ut som den alltid brukar - undrar hur det blir i år? Vi har ju som vana att vara sena med inköp och insläpp, ibland så sent att Kalle Anka undrar om vi fattat att det redan är julafton. Maria och änglakören är på plats.

Med corona-pandemin flåsande i nacken tog jag sats så fort granen åkt ut och satsade hela kortleken på att få projektet Farfars Båtar i hamn. Fredrik fortsatte att fixa käk och disk - för att få det hela att gå i lås.

Målet var att jag skulle skriva om vår sjöfartshistoria till och med starten av trafiken på Åland. Sen sträckte jag ut mig till 1965 - tiden före Vikinglinjen. Men ju närmare jag kom ju naturligare blev det att fortsätta med även den viktiga pusselbiten i familjens sjöfartshistoria - Vikingtiden. Brev och tidningsklipp och några olästa böcker som jag hittade i mammas boksrum, hjälpte till att få fram fakta - för även om man har varit en del av berättelsen så har jag också stått med en fot lite vid sidan av. Jag kan bara konstatera så här efteråt att det var ju en självklarhet - hur skulle det annars ha sett ut? Det är ju Vikingtiden som vi är kända för. Min vånda bestod i omfånget - boken kan ju inte blir hur stor som helst - men främst i hur jag skulle förhålla mig till det som är och var så nära och ändå behålla några objektiva glasögon.

Korrekturläsning i mars. Vi är några dagar i Slite och lyssnar/ser på de ändlösa vågorna och dymningarna mot stranden. Havets oändlighet. Vi firar påsk, nyvaccinerade! En bit på väg mot säkrare tider. Vår yngste fyller 40! I maj är boken på väg in i tryckpressen via cyberrymden. Boken hämtas i Gävle efter midsommar.

Inte lätt att lansera en bok i pandemi-tider. Vi kör ett första bok-släpp utomhus i Alvik. Lite senare blir det släpp i Slite och media kopplar greppet. Richard, skriver så här om boken

Kommer så väl ihåg den dagen 1993 när mormor och morfars livsverk gick i konkurs, ett trauma som skulle följa dem livet ut. Nu släpper mamma sin andra bok om familjens sjöfartshistoria som tar sin början 1867 i Slite... Otroligt roligt med dessa fantastiska framgångs-sagor i familjen, men jag har under resans gång slagits av hur mycket motgångar, fallgropar och konkurser det funnits genom århundradena. En naturlig del av entreprenörskapet helt enkelt, resan är ofta viktigare än resultatet och en krasch kan betyda början på något nytt.



I oktober far vi till Mariehamn. Gamla Slite-anställda träffas regelbundet - det blev närmare 60 pers som åt lunch ihop innan jag skulle berätta om boken på sjöfartsmuseet - det blev inte så mycket sagt, desto mer sålt!. En timme signerade jag och träffade så många bekanta ansikten. Bokhandlarna i Mariehamn säljer boken som "smör på heta stenar". Över halva upplagan är såld.

Gustaf som följde med föreslog att vi skulle passa på att åka förbi vårt gamla fritidshus. Så blev det. Vi träffade också Lennart och Ann-Christine som höll ängarna öppna med sina kor. 25 år sen sist. Det blev en minnesvärd dag vi sent ska glömma.

Vävstolen har jag lagt i malpåse. Jag satsar min tid på skrivandet. Farfars Båtar ger blodad tand. I pipen just nu ligger Leksands prostgårds historia. Sen ser jag fram emot att få berätta om Farfars Systrar och Trapanus - min farfarsmor Elises brevvän - en romans som rann ut i sanden. Fredrik skriver om sina "tolv år på kyrkudden" och så kommer några av hans tusen predikningar på pränt.

För en dryg vecka sedan firade vi guldbrylllop, 50 år sen vi vigdes i Adolf Fredriks kyrka i Stockholm av KB Öster. Vi firade i corona-anpassat format med middag för hela familjen och lunch för våra syskon, tärna och marskalkar. Det var stort och med värme firade vi mässa i kyrkan dagen efter med stora delar av familjen. Nästa år är det 50 år sen Fredrik prästvigdes och så ser vi fram emot nästa pingst då Amelie konfirmeras. Det är hockey som gäller för Adrian, Emma och Isak. Viktoria simmar och engagerar sig politiskt i KDU. Amelie ska åka med åttorna till Auschwitz på demokratiresa till våren. Jakob ägnar sig åt innebandy och så har han ett akvarium med fiskar...

Vi önskar er alla en God Jul och ett Gott Nytt År

*Charlotte och Fredrik*

**Julbrev 2021**  
**årgång 49**

Vår huvudadress:  
Alvik Ängstäcktsvägen 10  
793 97 SILJANSNÄS

Vår andra fot:  
Döbelngatan 1  
111 40 STOCKHOLM

[charlotte.lautmann@telia.com](mailto:charlotte.lautmann@telia.com)  
[fredrik.lautmann@telia.com](mailto:fredrik.lautmann@telia.com)

Charlotte 070 255 64 91  
Fredrik 070 580 50 07

[www.charlottelautmann.se](http://www.charlottelautmann.se)